54 Jan 26

X 3380895

cogitavit Roma superba? Et tamen nescio qua superstitione ducti Preceptores plerique utriusque scriptores & Autores classicos insumme perfectionis, soliditatis atque veritatis classe, falli plane nefios miserat juvenitatem proponunt. Quid videtur Tibi de hoc Ciceronis Judicio, cum Lib. 2. de Orat. Herodotum Historia Patrem celebrat, & alibi scribat, iunumerabiles apud eum esse fabulas? Polybius, eti veritatis studiosissimus videatur, integrum tamen librum sextum eum in finem scripsit, quo civibus suis persvaderet, ut se Romanis virtute atque prudentia illustrissimis subjugarent. Quas adulterationes viri prudentiores ex ipso Polybio colligere atque resutare manifeste possunt. Prodit & hic insignis ille adulator Paterculus, quem illi plerumque etiam commendare arque ipsi Tacio a anteponeru non dubitant, qui mellifera assentandi libidine sunt affecti. Quem latens Livil & Polybii Lutini Graecique hominis perpetua pugne? quorum alter Romanorum victorias de Gallo dubias facit, quos alter velut pueros in triumpho ducit pro arbitrio. v. Brunner. in Annal. Bojicis. Quomodo Dionysius, Livius, Plutarchus sibi invicem contradicant, velex Christi. Ad Rupestri animadversionibus ad Enchirid. Pompon. c. 3. perspicere potest. Quidam incredibilium relatu commendationem parant, & lectorem oīnd aīsturum, si per quotidiana duceretur, miraculo invitant. Quidam credui, quidam negligentes sunt: Quibusdam mendacium obrepit, quibusdam placet. Illi non evitant, hi appetunt. Et hoc commune de tota natione, quae approbari opus suum & fieri non putat posse, nisi illud mendacio aspergit. Sunt hæc Seneca verba Nat. Quæst. 2. 3. 1. Audimus quæso, quomodo Curtius suam adstruxit fidem & officium. Equidem, sic habent verba L. 9. C. 1. 6. 34. plura transcribo, quam credo. Nam nec affirmare sustineo, de quibus dubito: nec seducere, qua accépi. Conf. Voss. de arte Hist. C. 9. & Freinsh. in h. I. qui loca parallela ex Sverciano, Taciro, Herodoro, de quo aliis que, qui res gestas Ægyptiorum descriperunt Diodorus Siculus L. 1. C. 3. judicat, eos multa preter rei veritatem voluntatis gratia finxit, collegit. Imo Curtius paucis interpositis C. 2. Alexandri M. verbis milites compellans, non est, inquit, improvisa vobis mentientium vanitas. Nunquam ad liquidum fama perducitur: omnia, illa trudente, majora sunt vero. Noura quoque gloria, cum fit ex solido, plus tamen habet nominis, quam operis. Et sic scriptores Historia civilis, ecclesiastice, literaria, &c. fide sunt sive dubia, suspensa, falsa; falluntur & fallunt. Hoc secum reputantes duo Gymnasi nostri cives, antequam cum aliis non paucis in Academias se reciperent, de fabulosis, quæ dubius R. G. Imperii Imperatoribus affata sunt, ultima verba memoriter facere volunt. Et quidem

1.) De Fabulosis Friderici Anobarbi,

JOHANNES HERRMANN, Patre Joh. Herrmanno, Give honesto atque Pelliōne, Bischoffsverde in Misnia natus A. 1707. Iavu & infinitum plurimum Reverendus atque Doctissimi Joh. Christiani Jentzchi, Archi-Diac. ibidem longe meritissimi, Budissiam accessit, & a B. Rofenbergio, Rectore meritissimo, cuius manes submissa mentis ceremonia semper veneratur, Gymnasi hujus fastis inscriptus est; a quo tempore commemorabilem Patronorum smorem hanc obscuram intellexit. Sicut & Magnifico atque Erudissimo Behnauero, Confuli Reipublica nostra hodie clavum gerenti, gravissimo, Alumnorum Marticianorum Ephoro providentissimo dignus vi- fuis, qui in illorum conubernium adscisceretur. Postquam itaque partes suas adhuc pie, diligenter & ita non sinistre egit, tales omnino in literis fecit progressus, ut non sine laude in aliam Philuream ad divinarum humanarumque legum studium rite tractandum, se convertere possit. Faxis DEus, ut feliciter abeat, felicissime redeat.

Prosequetur eum honoris & amoris causa sermone latino

JOH. FABIAN Gottlob de PONICKAU & PILGRAM, Eqv. Luf. Sup.

2. De Fabulosis Constantini Magni,

JOHANNES JOCKUSCH.

In nostra civitate natus, Patronus est Johanne Jockusch, Mercatore ferrario, quo Anno 1701. sexto saltem etatis anno orbatus, Matris sue lectissime curis relietus, rite fidei Christianæ & litterarum elementis initiatus A. 1705. civium Gymnasi hujus numero adscriptus est. Id interea huius adolescenti non exiguo mentis acuminis prædicti, fuit quætidie incitamento, ut majora eruditio eius capesserent incrementa, & in ipsa studiorum humaniorum penetralia descendere. Ubi itaque publica atque privata diligentia ad non proletarianum pervenit cognitionem, Divino nutu pariter Medicis artis arcana in Acad. Wittenberg, accedere ac indefessa assiduitate venerari sibi proposuit. Abire autem non potuit, quia gratum animum erga Patronos & Fautores, quem adhuc tacitus alius, publice exponeret. In votis habemus, ut eum prioris ubique comitetur fortuna.

Johann. Christoph. Hebold, Spremb. Luf. remanentium nomine ei congratulabitur.

Quod honestum institutum, ut Patroni, Fautores, ac Amici sancte, demissæ ac humane colendi, præfencia sua honoratissima condecorare velint, denuo, quibus fieri potest precibus, solicitantur. Quam multis nominibus in Musis nostras celebrandam benevolentiam non fabulosa fama, sed sancta tabulis suis inseret veritas.

MC

Hn
26

ce Historia et Historicis

Q. D. B. V.
**FABVLOSA
DVOBVS
ROMANO-GERMANICIS
IMPERATORIBVS
SINGVLARITER AFFICTA
A
DVOBVS
INGENIO, DOCTRINA & MORIBVS
ORNATISSIMIS
JUVENIBVS STVDIOSIS
ANTE
GYMNICARVM
CVM
ACADEMICIS
MVIATIONEM OPERARVM
IN**